sugrati participes sunt, quare non patitur nos? Item. [Qui plantarunt, & de fructu eius non edet?] Nos plantaruntur vobis, & vos vultus fructus eius edete? Item. præcepit a Domini ut Moysen ut nemo mittat fulmen in alienum nomen. Hec multa nostra est, & vos vultus fulmen in eam mittite? Item. [Non debetis oboe restituimus.] Nos sumus boves triturationes: non salvi diligentes etiæ nomen, & de nefaria tritura vobis vultus queritis? Item. Apostoli c. [Qui alacri servient, & de alacri videntur?] Sed nongaudet de eo, cui non servient? Item. [Qui in satræ operatur, cum sarcara participant?] Sed nongaudet cum illo, qui non operatur? Ne servimus alacri? vos ei participare vultis? in veris vocationibus & in eis domiteri queritis? Item. Apostoli d. [Labores autem agricultorum operæ primum accipere de fructibus suis] vos autem contraqueritis? Nos sumus agricultores: non primus auditis percipere de fructibus nostris? immo non primus: quia nec ultimum nomen relinqueat vultus. A priori bene enim invenimus, pudentius pergit, & non usupare contentatur: ut propositi sicut earum dictior, frustating lupus comedunt agnum. Item. c. [Qui molles suspendit fari anguum? qui polli regem, & delatae quamvis edit?] Nos misericordiam: & vos suspendit nuptia multa vobis queritis? Nos regem pacificum: & vos lacrymæ, & lacrimas accipere vobis vultus. Sapere est de alieno labore vultus querere, si sapere est, velle quod non positis. q. Item. Dominus dixit: q. discipulis suis. [In quaetur, dominus transversus, in eadem mente, identes & libentes, quæque apud alios sunt. Cognovimus interventum, primum dicere, pex huc domum.] Nos domum hanc ingressi sumus, & ei pacem oblinuimus: vos autem quæque in aliis casis pax est, pax gaudentis? Videlicet, in eis vestimentis illis. [Vnde h. quid faciat eorum, & cibis alienis.] q. Item. Prophetæ. [Insummis datum, & date cyprianum.] Ibi a nobis summis palam, q. vos ab ei queritis cyprianum? q. Item. Leo querens. [De k. decimorum tantum nōris, sed etiam majoris nōris, quæque ipsi est, quæque est plebeia ratione, aliæ sarcandra] baptizatus datus, debet dari.] q. Quidquies autem plebeius debetur? illis, a quibus baptismus accepimus, an aliis? Nos ex baptizante, & vos ab ei decimorum sicutis? Hinc illa interpretatio est: sicutum essentiam, 1. vel partim nōris, 2. vel infra cœcta: ne n. si pergitis pars. Ad hanc Calida quidem & multiplici argumentatione, ne pars nostra interfere contendatis: ita, ut si fides verbis adhiberetur, non verba pro verbis, sed res pro verbis reportaretur. Sed Deo proprio, f. verba dedicti, verba recipiuntur. q. Arguitis, non quod, que vobis debentur, subspire querimus, quia nōs persequimur. Sapientia quidem, & philosophica ore prelati sententia: sum per se, tamen illius discipulus. Unde ad eis haec sententia manauit, nisi quia tanto ardore nostra concupiscentia vobis vultus afficeret, ciborum nostra conquisceret? Unde, cum causa nostra debet fieri fortissima facit, exclamamus: ad mīseri, crucis tantum oculūs sibi exprimere ex faciebus. Sed videte, ne dominum effigiem vobis recipiencem queratis. Confutatis vos plantarum, vincerum, fuisse agros, restitutorum aratum, rigores campanum, & multa alia injunctio officia vobis affumperit: & debet vobis officia à nobis federales compungit esse. Sed nos non negamus, quod vobis est. Bero iuramentum pale, & tegumentum faciat. Sint hac vobis, & grana nobis relinqueant? Pabulum, arcam, dūnum mercede accepta, preventente fructus dominum relinquent. Voi ergo recepta mercede vobis operi in quotidiana oblationibus, & aliis obsequiis, que pro spiritu-

lue, quæ à vobis accipiunt, quædide deformentur, prevenientes fructus decimationum & primiærum vobis relinquent. q. Item. præcepit Dominus discipuli sui, ut comedere & bibere ea, quæ apud auditeores suis erant, fidem non iustaferit, & denuncias de de milio suis ejerentur & rebus suis iustaferent. Non facile inventetur, qui tales hostiles libenter suscipiantur. Misi in peccata, igni in proscriptis distinx. [Qui a serpente in sinu suo nutrit, percutitur ab eo.] Tales inveniuntur vobis hostiles, quales vobis esse vultus. Non sufficit vobis edere & bibere que in domo nostra sunt, dum quodridam fructu oblationem percipitis, ex quibus vultus & vestimenta habeantur: quibus cum Apostolo b. debetis esse contenti: sed non vultus, quæque nimis ejus non efficiat: sed positis nos de domo nostra expellere, & rebus nostris nos penitus expellere contenditis, dum nec etiam corona decimationis vobis relinquent vultus. Usq. autem nunc falter omnia colligantur, condita, quæ pro vobis inducuntur, ut hunc articulatum deformentur, ut fractum vestri operis, quem ad recuperare contenditis, in oblationibus, & quotidiani obsequiis istorum recipiatis: decimationis vero eorum, quæ nobis debentur, utalibz vobis relinquent: ne dum queritis aperire, quod vultus vultus est, iusta animadversione etiam illud cogitamini amittere, quod vobis aliquæ modo videbatur competere. Quid autem decimationes nullæ jure vobis debentur, probamus. Dicitur enim in quedam canticulo, [Si c. quæ laicus, vel clericus, si utrumpq. seu persona proprietas sue loca, &c.] sicut in eodem capitulo in causa monachorum notata inveniuntur. Si ergo laicus, vel clericus, vel quilibet persona loca sua proprietatis vendens, aut donans, prævenient decimationem ab ecclesiâ, cui legitime affiguntur est, modo potius abstrahens, nec illi de dñeis ad decimationem transeuntes, decimas sursum predierunt, qui intra terminos nostras parochie continentur, nobis auferre possunt. Quantum enim ad ipsa prævenient decimationem attinet, idem est possessor de dñeis ad decimationem transire, quod possessorum de diaconato ad diaconatum transire.

QUÆSTIO II.

Ad hec, decimationes istæ, & si jure vobis debentur, ut affirmit, tamen trienniali obiecto vobis silentium imponit. Omnia enim possessori triennialia præfertionis solitus, vel quadrageneria (sic ut possessorum religiosorum dominorum) velerentur, sicut prædicta fandæ Romana ecclesiæ.

C. I. q. Quærigamus ab Episcopo possidente, jure ab eo vindicantem.

Vnde Gelasius Papa ab Episcopio Sicilia,

episcop. &c. z.

Facultates d' ecclæsia, nec non & dicecessæ, si quæ ab aliquibus possidentur Episcopis, jure libi vindicent, quod triennialis leæ conciliunt: quia & filiorum nostrorum Principium ita emanavit auctoritas, ut ultra xxx. annos nulli licet pro eo appellare, quod legum tempus excludit.

At illi occent. Cœsus auctoritate nobis silentium imponit, ejusdem auctoritate vobis ora claudimus. At extra idem Gelasius. [Nulla præfompone statum parochiarum, &c.] Si ergo temporalis obiecto dñeis omnem famel confititum devellere non potest, patet, quod nec vobis patriciabitur, ut statum parochia nostra mutantes, decimationem nobis quendam legitime affigantur, vindicabilis usurpatione vobis vindicetur. q. Domodo autem diffundenda sunt ha auctoritate, in causa monachorum inveniuntur.

z pars. Nunc autem queritur de jure fuerandi: quæ haec ecclesiastis habeat jure tumulandi ista. Sic Hinc-

a extr. de Iudaea, c. eti. citranæ hoc tangunt vulgare proverbiū, Serpens in gremio.] b. r. Tim. 6. c. 16. q. i. si quis laicus. d. 16. q. i. c. 4. illud etiam. An. L. c. 19. Burch. l. 3. cap. i. q. Pan. l. 2. c. 15. 16. q. 3. licet in reguli. 16. q. 4.

X